ITA EST: ut praesens est, et quod aberat, hoc est bonum *Ka* | ut absens malum
 fieret, quod aderat *Ka*.

INQUAM: dixi *Ck Ge Ps* | dixit *Vb*.

360

8. Illius igitur praesentiam, huius absentiam desiderabas? – Confiteor, inquam.

ILLIUS: boni *Ec Gc Lf Pd Pp* | prosperitatis *Ap Cg Ct Pb Pc Pk Pq* | absentis *Af* |
 felicitatis *Eb Ec Gc* | bonitatis *Cg* | unius *Mf* | des einen (OHG) *Lf* | prosperitatis

323 quia ... 325 iungi] Prisc. *Inst.* 18 (p.269.27)

322 est ut] om. *Er*. | ut aliqua] ut \non/ *P*. | constringerer] < constringeres *Ge*; perturbarer *Pb*.

323 accusatiuo] ad accusatiuo *Pt*. 324 per diuersas] diuersa *Lc*. 325 iungi] adiungi *Lc*. 340 tu]
 om. *Ld*. 342 non] minime *Ps*; non in *Pn*. | ipsis] ipsis temporalibus *Ps*. | consecutus] insecutus
Ct. 343 ostendendo] om. *Ct Tb*.

III prosa iii

365 rei *Ps* | quod aberat *Ge* | quae deerat *To* | qui aberat *Vd* | rei quia aberat *Vb* | boni, qui aberat *Lh* | boni, quod aberat *Ta Tb* | desiderabas *Fd Ld* | desiderabas, quod abierat *Pt* | inquit illa *Lf Ps*.

PRAESENTIAM: prosperitas *Mf* | prosperitatis *Ck Er Fb Ge Pn Va* | quod aberat *Bd Fd Ld* | pro quod nolebas abesse *Fb* | quia delectabat *Va* | quod abesse nolebas *Vf* |
370 dolebas *Mh* | ut praesens est, et quae aberat, hoc est bonum *Lh* | ut praesens esset, quod aberat, hoc est bonum *Vh* | ut praesens est, et quod aberat, bonum est *Ec Gc* | ut praesens esset bonum, quod aberat *Px*.

HUIUS: mali *Ec Gc Lf Lh Pd Pp Ta Tb* | aduersitatis *Ap Ck Ct Eb Ec Er Fb Gc Ge Mf Pb Pc Pk Pn Pq Ps Va* | qui aderat *Lh Vb* | quod aderat *Bd Ge Ta Tb* | quae aderat *To Vd* | quod praesens erat *Fd Ld Pt* | praesentis *Af* | des anderes (OHG) *Lf* | quod uelles abesse *Vf* | malis aduersitatis *Cg* | quia grauis erat *Va*.

ABSENTIAM: æffednysse (OE) *Ps* | ut absens malum fieret, quod aderat *Ec Gc Lh Vh*.

DESIDERABAS: nolebas *Ck Er Ge Pn Ps* | pro uolebas abesse *Fb*.

380 **CONFITEOR:** ita esse *Ap Bd Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps Va* | ita est *Vf* | credo *Vb* | sic esse *Lf*.

INQUAM: quod dicis *Ap Ck Pb Pn Ps* | ut dixi *Vb*.

385 9. Eget uero, inquit, eo quod quisque desiderat? – Eget, inquam. – Qui uero eget aliquo non est usquequaque sibi ipse sufficiens. – Minime, inquam.

EGET: indiget *Vb* | aliquis *Ap*.

INQUIT: philosophia *Ct Er Fb* | dixit *Pt Vb* | Boetius *Cc* | illa *Lf Pd* | dixit philosophia *Ck Ge Pn Ps*.

390 **EO:** cui *Mb* | illa re *Ap (2x) Ck Er Ge Pb Pn Ps Tb* | ea re *Bd Fb Fd Ld Mo Pd Pt Vh* | ex ea re *Vb* | in illa re *Pb* | bono *Ka Lf On Va* | huius rei *Ed Ga Ka Lf Na Pm* | huius re *Vh* | illa re uel eo bono *Ct* | (...) re *Lf*.